Поведены итоги XXVII Межрегионального фестиваля ретро-шлягеров,

посвящённого творчеству и памяти заслуженного артиста России

В.П. Макарова «Жить на земле и не петь невозможно»

Протокол

заседания комиссии (жюри) по проведению XXVII Межрегионального

фестиваля ретро-шлягеров, посвящённого творчеству и памяти

заслуженного артиста России   В.П. Макарова

 «Жить на земле и не петь невозможно»

    пос. Дубна                                                                     от 04.08.2024 г.

.

Повестка дня: подведение итогов XXVII Межрегионального фестиваля

ретро-шлягеров, посвящённого творчеству и памяти заслуженного артиста

России В.П. Макарова «Жить на земле и не петь невозможно».

ГРАН – ПРИ – Богомолов Руслан, Киреевский район.

1.Номинация: «Вокальные  ансамбли» ( большие):

Лауреат II степени - народный  вокальный ансамбль «Русь» (рук. И.Г.

Никулина), г. Белёв;

2. Номинация: «Вокальные ансамбли» (малые):

Лауреат I степени – образцова студия эстрадного вокала «Счастливый

день» (рук. Л.Н. Кузнецова), г. Щёкино;

Лауреат II степени - вокальный дуэт: Ветошкина Вероника, Булгаков

Дмитрий – солисты подготовительного состава народной эстрадной

вокальной группы «Летний вечер» (рук. Н.И. Ветошкина), г. Новомосковск;

Лауреат III степени – вокальный дуэт «ИнРок», Киреевский район;

Лауреат III степени - вокальный дуэт «ЛюбАня», Богородицкий район.

3. Номинация «Вокально-инструментальные ансамбли»:

Лауреат I степени – вокально-инструментальный ансамбль «Retro Soud»

(рук. А.И Чесных), Липецекая область.

4.Номинация: «Солисты -вокалисты

Лауреат 1 степени - Новикова Ольга, г.Тула;

Лауреат 1 степени - Исина Юлия, Ясногорский район;

Лауреат 1 степени - Лаврова Анна, Дубенский район;

Лауреат 2 степени - Криворучко Эделина, г. Новомосковск;

Лауреат 2 степени – Виноградов Максим, Кимовский район;

Лауреат 2 степени -  Ефанов Владимир, г. Новомосковск;

Лауреат 3 степени -  Горбунова Елена, Дубенский район;

Лауреат 3 степени -  Шабанова Анастасия, г. Новомосковск;

Лауреат 3 степени -  Васильева Светлана, Дубенский район;

5. Специальные призы:

Приз В.П. Макарова – Исмагилов Руслан, г. Богородицк;

 Приз «За волю к победе» - Эделина Криворучко, г. Новомосковск;

Приз «За удачный дебют» - Кузнецов Тимофей, г. Алексин;

Приз «За лучший сценический образ» - Исина Юлия, Ясногорский район;

Приз «За любовь и преданность фестивалю» - вокальный дуэт «ИнРок»,

Киреевский район;

При зрительских симпатий - ВИА «Retro – Soud» (рук. А.И. Чесных),

Липецкая область;

Приз «Женских симпатий» - Александр Чесных –руководитель ВИА «Retro

– Soud», Липецкая область

Остальные конкурсанты награждены Дипломом  участника фестиваля.